Совет депутатов Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия

РЕШЕНИЕ

От    27 ноября         2013 г.                                                                            № 5
О введении платных образовательных услуг в образовательных учреждениях Ковылкинского муниципального района

          Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением  Правительства      Российской     Федерации от 15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг»,
 Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ   "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Ковылкинского муниципального района, Совет депутатов Ковылкинского муниципального района р е ш и л:

    1.Утвердить прилагаемые тарифы на платные  дополнительные образовательные, развивающие, оздоровительные услуги, не входящие в образовательную деятельность, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями и учреждениями дополнительного образования Ковылкинского муниципального района (согласно  Приложению. ).
     2. Настоящее решение вступает в силу с   момента подписания и подлежит  опубликованию.

Председатель Совета депутатов

Ковылкинского муниципального района                                 Л.К.Миронов

                                                                               Приложение

                                                         к решению Совета депутатов
                                                         Ковылкинского муниципального

                                                         района

                                                         от __________2013 №____

ТАРИФЫ

НА ПЛАТНЫЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ,

РАЗВИВАЮЩИЕ, ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

И УЧРЕЖДЕНИЯМИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

┌────┬───────────────────────────────────────────────────────┬────────────┐

│ №  │                     Наименование                      │

│                                                              Стоимость  │

│    │                                                       │услуги на

                                                              одного

                                                              ребенка, одно

│    │                                                       │  занятие   │

     │                                                       │(сеанс)/руб.│

├────┼───────────────────────────────────────────────────────┴────────────┤

│1   │                       Образовательные услуги                       │

├────┼───────────────────────────────────────────────────────┬────────────┤

│ 1.1 │Подготовка детей к школе «Малышкина школа»:

        Занятия по  иностранному языку

│    │- английский                                           │    75,0    │

│    │- немецкий                                                  75,0
  1.2 │Групповая подготовка к ЕГЭ по предметам обучающихся   │            │

│    │10 - 11 классов  до 10 воспитанников                                      │            │

│    │- русский язык                                         │    75,0
     │    литература                                              75,0
│    │- математика                                           │    75,0    │

│    │- физика                                               │    75,0    │

│    │- химия                                                │    75,0    │

│    │- иностранный язык                                     │    75,0    │

│    │- история, обществознание                              │    75,0    │

│    │- география                                            │    75,0    │

│    │- биология                                             │    75,0
     │  информатика                                               75,0

├────┼───────────────────────────────────────────────────────┼────────────┤

│1.3 │Групповая подготовка по отдельным предметам учащихся   │            │

│    │8 - 9 классов:    до 10 воспитанников                                     │     - русский язык                                         │    75,0
     │    литература                                              75,0
│    │- математика                                           │    75,0    │

│    │- физика                                               │    75,0    │

│    │- химия                                                │    75,0    │

│    │- иностранный язык                                     │    75,0    │

│    │- история, обществознание                              │    75,0    │

│    │- география                                            │    75,0    │

│    │- биология                                             │    75,0
     │    информатика                                             75,0

├────┼───────────────────────────────────────────────────────┼────────────┤     │ 1.4  Групповая подготовка к ЕГЭ по предметам обучающихся   │            │

│    │ 10 - 11 классов  до 5 воспитанников

│    │- русский язык                                         │    150,0    │

│    │- математика                                           │    150,0    │

│    │- физика                                               │    150,0    │

│    │- химия                                                │    150,0    │

│    │- иностранный язык                                     │    150,0    │

│    │- история, обществознание                              │    150,0    │

│    │- география                                            │    150,0    │

│    │- биология                                             │    150,0

     │  литература

 150,0

├────┼───────────────────────────────────────────────────────┼──────────── ┤

│1.5 │Групповая подготовка по отдельным предметам учащихся   │             │

│    │8 - 9 классов:    до 5 воспитанников                                     │    │- русский язык                                         │    150,0    │

│    │- математика                                           │    150,0    │

│    │- физика                                               │    150,0    │

│    │- химия                                                │    150,0    │

│    │- иностранный язык                                     │    150,0    │

│    │- информатика                                          │    150,0    │

│    │- черчение                                             │    150,0    │

├────┼───────────────────────────────────────────────────────┼────────────┤

│1.6 │Групповые занятия по предметам (вне учебного плана) в  │            │

│    │начальной школе                                        │            │

│    │- информатика                                          │    75,0    │

│    │- другие предметы                                      │    75,0    │

├────┼───────────────────────────────────────────────────────┼────────────┤

│1.7│Индивидуальная подготовка по предметам (репетиторство) │   150,0    │

├────┼───────────────────────────────────────────────────────┴────────────┤

│2.  │                         Развивающие услуги                         │

├────┼───────────────────────────────────────────────────────┬────────────┤

│2.1 │Занятия в кружках и в кружках интеллектуальной направленности:      │

│    │- интеллектика,                                        │   75,0     │

│    │- умники и умницы,                                     │   75,0     │

│    │- юный эколог и другие                                 │   75,0

     │- Занятия в кружках( др.)                                  75,0

├────┼───────────────────────────────────────────────────────┼────────────┤

│2.2 │Обучение спортивным бальным танцам (группа)            │   75,0     │

├────┼───────────────────────────────────────────────────────┼────────────┤

│2.3 │Индивидуальное обучение спортивным бальным танцам      │   150,0    │

├────┼───────────────────────────────────────────────────────┼────────────┤

│2.4 │Групповое обучение эстрадным бальным танцам            │   75,0     │

├────┼───────────────────────────────────────────────────────┼────────────┤

│2.5 │ Развитие художественного творчества                        75,0    │

│2.6 │ Декоративно-прикладное искусство:

       Изобразительное искусство и художественный труд            75,0    │

├────┼───────────────────────────────────────────────────────┼────────────┤

│2.7 │Индивидуальные занятия в музыкальной студии:           │            │

│    │- занятия на пианино,                                  │   150,0    │

│    │- занятия на аккордеоне,                               │   150,0    │

│    │- занятия на гитаре, баяне, домбре,                    │   150,0    │

│    │- занятия на скрипке                                       150,0

│2,8    Индивидивидуальные занятия по музыке
150,0

         Групповые занятие по музыке                              75,0

├────┼───────────────────────────────────────────────────────┼────────────┤

│2.9 │Преподавание вокала                                    │    75,0    │

├────┼───────────────────────────────────────────────────────┴────────────┤

│3.  │                       Оздоровительные услуги                       │

├────┼───────────────────────────────────────────────────────┬────────────┤

│3.1 │Ритмика                                                │    75,0    │

├────┼───────────────────────────────────────────────────────┼────────────┤

│4.  │                       Дполнительные услуги                         │

├────┼───────────────────────────────────────────────────────┬────────────┤

│4.1 │Консультация педагога –психолога для учащихся          │    75,0    │

├──── Консультация педагога –психолога для родителей              75.0

 4,2 │Индивидуальная работа логопеда  с детьми

 150.0

      Индивидуальная консультация логопеда для родителей

150,0

      Работа логопеда  с детьми

  75,0

Консультация логопеда для родителей

  75,0

├────┼───────────────────────────────────────────────────────┼────────────┤

│

 4.3 │ Оздоровительная гимнастика                                 75,0    │

├────┼───────────────────────────────────────────────────────┼────────────┤

│4,4   Хореография
   75,0

 4,5  Работа группы по присмотру и уходу  без реализации

       образовательной программы дошкольного образования

      для воспитанников в возрасте от 3 лет до 7 лет

    75.0

└────┴───────────────────────────────────────────────────────┴────────────┘